
  
 30.04.2018  с.Кичкетан № 5  

 

Об установлении на территории 

Кичкетанского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан особого 

противопожарного режима 

 

 

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», во исполнение Постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 26.04.2018 № 289 «Об установлении на территории 

Республики Татарстан особого противопожарного режима», а так же в целях 

обеспечения пожарной безопасности жизни и здоровья граждан, имущества 

физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества 

в весенний период, Исполнительный комитет Кичкетанского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан                                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить: 

- с 30 апреля по 15 мая 2018 года на территории Кичкетанского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан особый 

противопожарный режим; 

2. В период действия особого противопожарного режима запретить: 

- сжигание сухой травы и мусора; 

- приготовление пищи на открытом огне (костры, мангалы); 

3.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий:  

а) принять локальные акты, устанавливающие дополнительные требования 

пожарной безопасности на своих территориях, а также предусматривающие 

проведение мероприятий по профилактике пожаров и созданию условий для их 

успешной ликвидации (создание необходимых запасов воды, средств 

пожаротушения, уборки мусора, удаление сухой растительности и т.д.)  

б) усилить контроль над соблюдением правил пожарной безопасности на 

объектах жизнеобеспечения, организовать на объектах круглосуточное 

дежурство руководящего состава. Ограничить проведение пожароопасных работ 

в период действия особого противопожарного режима. 

в) принять меры по очистке территории от сухой травы и мусора на 

подведомственных объектах. Проверить работоспособность имеющихся на 

балансе источников наружного противопожарного водоснабжения; 

г) провести соответствующую разъяснительную работу о мерах пожарной 

безопасности и действиях среди работников организаций, жителей сельского 

поселения в случае возникновения пожара.  



4. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения его на 

информационных стендах Кичкетанского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, на официальном сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

Руководитель                                                           З.Р.НУРИЕВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


